

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.							20,491,337.44		12,664,448.78		20,478,413.44		12,616,943.78		20,478,413.44		12,616,943.78		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							20,491,337.44		12,664,448.78		20,478,413.44		12,616,943.78		20,478,413.44		12,616,943.78		0.00		0.00	
Meta: 20 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES							1,561,062.00		1,320,372.00		1,561,062.00		1,320,372.00		1,561,062.00		1,320,372.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE							1,561,062.00		1,320,372.00		1,561,062.00		1,320,372.00		1,561,062.00		1,320,372.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		0.00		0.00	
503300250057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd APROX.			UNIDAD	5.000000	974.00	4,870.00	0.00	0.00	974.00	4,870.00	0.00	0.00	974.00	4,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS			UNIDAD	15.000000	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4			UNIDAD	4.720000	594.00	2,803.68	0.00	0.00	594.00	2,803.68	0.00	0.00	594.00	2,803.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	0.200000	1,012.00	202.40	0.00	0.00	1,012.00	202.40	0.00	0.00	1,012.00	202.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m			UNIDAD	2.600000	500.00	1,300.00	0.00	0.00	500.00	1,300.00	0.00	0.00	500.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	3.700000	500.00	1,850.00	0.00	0.00	500.00	1,850.00	0.00	0.00	500.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120014	B	MICA PROTECTORA DE DIAPOSITIVAS TAMAÑO A4			UNIDAD	7.000000	450.00	3,150.00	0.00	0.00	450.00	3,150.00	0.00	0.00	450.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO			UNIDAD	1.070000	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA			UNIDAD	1.500000	2,900.00	4,350.00	0.00	0.00	2,900.00	4,350.00	0.00	0.00	2,900.00	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	0.030000	10,117.00	303.51	0.00	0.00	10,117.00	303.51	0.00	0.00	10,117.00	303.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.030000	4,217.00	126.51	0.00	0.00	4,217.00	126.51	0.00	0.00	4,217.00	126.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	0.030000	4,019.00	120.57	0.00	0.00	4,019.00	120.57	0.00	0.00	4,019.00	120.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.300000	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	0.300000	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	16,000.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.260000	1,590.00	413.40	0.00	0.00	1,590.00	413.40	0.00	0.00	1,590.00	413.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO			UNIDAD	0.550000	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL			UNIDAD	0.550000	8,000.00	4,400.00	0.00	0.00	8,000.00	4,400.00	0.00	0.00	8,000.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO			UNIDAD	0.550000	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR			UNIDAD	1.170000	600.00	702.00	0.00	0.00	600.00	702.00	0.00	0.00	600.00	702.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
AMARILLO																					
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.400000	1,292.00	9,560.80	0.00	0.00	1,292.00	9,560.80	0.00	0.00	1,292.00	9,560.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	396.00	1,386.00	0.00	0.00	396.00	1,386.00	0.00	0.00	396.00	1,386.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.670000	990.00	7,593.30	0.00	0.00	990.00	7,593.30	0.00	0.00	990.00	7,593.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	3,400.00	33,320.00	0.00	0.00	3,400.00	33,320.00	0.00	0.00	3,400.00	33,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 500	28.279000	410.00	11,594.39	0.00	0.00	410.00	11,594.39	0.00	0.00	410.00	11,594.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200260122	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX.	UNIDAD	0.360000	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000	10,000.00	4,700.00	0.00	0.00	10,000.00	4,700.00	0.00	0.00	10,000.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	4.000000	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		0.00		0.00	
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160086	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	52.000000	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal	UNIDAD	7.000000	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000270020	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	21.000000	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000540001	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	20.000000	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000140216	B	JUEGO MOPA COMPLETO (MOPA PLANA DE ALGODON 35 cm APROX. + MANGO DE METAL)	UNIDAD	20.000000	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210060	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 25 cm X 25 cm APROX.	UNIDAD	1.200000	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210200	B	PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	11.000000	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360010	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	9.000000	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100106	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L APROX.	UNIDAD	19.560000	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100030581	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL Y RUEDAS 120 L APROX.	UNIDAD	50.000000	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						200,002.00		199,998.00		200,002.00		199,998.00		200,002.00		199,998.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			200,002.00		199,998.00		200,002.00		199,998.00		200,002.00		199,998.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						871,246.00		728,754.00		871,246.00		728,754.00		871,246.00		728,754.00		0.00		0.00	
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE		SERVICIO		142,488.00		0.00		142,488.00		0.00		142,488.00		0.00		0.00		0.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		728,758.00		728,754.00		728,758.00		728,754.00		728,758.00		728,754.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						64,714.00		31,620.00		64,714.00		31,620.00		64,714.00		31,620.00		0.00		0.00	
060100020003	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE CISTERNA DE AGUA Y TANQUE ELEVADO		SERVICIO		8,334.00		0.00		8,334.00		0.00		8,334.00		0.00		0.00		0.00	
060100030004	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZO TUBULAR		SERVICIO		21,080.00		31,620.00		21,080.00		31,620.00		21,080.00		31,620.00		0.00		0.00	
060500010009	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL		SERVICIO		35,300.00		0.00		35,300.00		0.00		35,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		0.00		0.00	
526000130159	S	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA		SERVICIO		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00	
526000130555	S	DESMONTAJE TRASLADO Y MONTAJE DE MODULOS PRE FABRICADOS		SERVICIO		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00	
600100040087	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CERCO PERIMETRICO		SERVICIO		120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		0.00		0.00	
600100040145	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURA DE MALLA RASCHELL		SERVICIO		0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		0.00	
Meta: 21 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES						3,202,880.00		2,988,554.00		3,202,880.00		2,988,554.00		3,202,880.00		2,988,554.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0007 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE						3,202,880.00		2,988,554.00		3,202,880.00		2,988,554.00		3,202,880.00		2,988,554.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		0.00		0.00	
503300250057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	5.000000	971.00	4,855.00	0.00	0.00	971.00	4,855.00	0.00	0.00	971.00	4,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	15.000000	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	4.720000	600.00	2,832.00	0.00	0.00	600.00	2,832.00	0.00	0.00	600.00	2,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.200000	1,015.00	203.00	0.00	0.00	1,015.00	203.00	0.00	0.00	1,015.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	2.600000	350.00	910.00	0.00	0.00	350.00	910.00	0.00	0.00	350.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	3.700000	350.00	1,295.00	0.00	0.00	350.00	1,295.00	0.00	0.00	350.00	1,295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120014	B	MICA PROTECTORA DE DIAPOSITIVAS TAMAÑO A4		UNIDAD	7.000000	430.00	3,010.00	0.00	0.00	430.00	3,010.00	0.00	0.00	430.00	3,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.070000	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1.500000	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.030000	16,570.00	497.10	0.00	0.00	16,570.00	497.10	0.00	0.00	16,570.00	497.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
ROJO																					
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.030000	5,382.00	161.46	0.00	0.00	5,382.00	161.46	0.00	0.00	5,382.00	161.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.030000	5,154.00	154.62	0.00	0.00	5,154.00	154.62	0.00	0.00	5,154.00	154.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.260000	1,590.00	413.40	0.00	0.00	1,590.00	413.40	0.00	0.00	1,590.00	413.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.550000	11,500.00	6,325.00	0.00	0.00	11,500.00	6,325.00	0.00	0.00	11,500.00	6,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.550000	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	6,620.00	3,641.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.170000	594.00	694.98	0.00	0.00	594.00	694.98	0.00	0.00	594.00	694.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.400000	500.00	3,700.00	0.00	0.00	500.00	3,700.00	0.00	0.00	500.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	396.00	1,386.00	0.00	0.00	396.00	1,386.00	0.00	0.00	396.00	1,386.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.670000	990.00	7,593.30	0.00	0.00	990.00	7,593.30	0.00	0.00	990.00	7,593.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	4,000.00	39,200.00	0.00	0.00	4,000.00	39,200.00	0.00	0.00	4,000.00	39,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 500	28.279000	300.00	8,483.70	0.00	0.00	300.00	8,483.70	0.00	0.00	300.00	8,483.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200260122	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX.	UNIDAD	0.360000	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000	5,000.00	2,350.00	0.00	0.00	5,000.00	2,350.00	0.00	0.00	5,000.00	2,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	4.000000	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		0.00		0.00	
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160086	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	52.000000	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal	UNIDAD	7.000000	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000270020	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	21.000000	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000540001	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	20.000000	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140216	B	JUEGO MOPA COMPLETO (MOPA PLANA DE ALGODON 35 cm APROX. + MANGO DE METAL)	UNIDAD	20.000000	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210060	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 25 cm X 25 cm APROX.	UNIDAD	1.200000	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210200	B	PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	11.000000	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360010	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	9.000000	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100106	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L APROX.	UNIDAD	19.560000	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030581	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL Y RUEDAS 120 L APROX.	UNIDAD	50.000000	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		1,005,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,703,442.00		1,596,558.00		1,703,442.00		1,596,558.00		1,703,442.00		1,596,558.00		0.00		0.00	
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		106,884.00		0.00		106,884.00		0.00		106,884.00		0.00		0.00		0.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1,596,558.00		1,596,558.00		1,596,558.00		1,596,558.00		1,596,558.00		1,596,558.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					69,338.00		26,996.00		69,338.00		26,996.00		69,338.00		26,996.00		0.00		0.00	
060100030004	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZO TUBULAR	SERVICIO		40,494.00		26,996.00		40,494.00		26,996.00		40,494.00		26,996.00		0.00		0.00	
060500010009	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL	SERVICIO		28,844.00		0.00		28,844.00		0.00		28,844.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		0.00		0.00	
526000130159	S	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA	SERVICIO		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00	
526000130555	S	DESMONTAJE TRASLADO Y MONTAJE DE MODULOS PRE FABRICADOS	SERVICIO		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00	
600100040087	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CERCO PERIMETRICO	SERVICIO		120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		0.00		0.00	
600100040145	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURA DE MALLA RASCHELL	SERVICIO		0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		0.00	
Meta: 22 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES					5,525,000.00		3,135,000.00		5,525,000.00		3,135,000.00		5,525,000.00		3,135,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE					5,525,000.00		3,135,000.00		5,525,000.00		3,135,000.00		5,525,000.00		3,135,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		0.00		0.00	
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		1,225,000.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						2,800,000.00		0.00		2,800,000.00		0.00		2,800,000.00		0.00		0.00		0.00	
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA		SERVICIO		2,800,000.00		0.00		2,800,000.00		0.00		2,800,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		0.00		0.00	
600100040214	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE INMUEBLES		SERVICIO		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						0.00		410,000.00		0.00		410,000.00		0.00		410,000.00		0.00		0.00	
602000010353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE DATOS		SERVICIO		0.00		210,000.00		0.00		210,000.00		0.00		210,000.00		0.00		0.00	
602000010357	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DEL CENTRO DE DATO		SERVICIO		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00	
Meta: 23 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES						3,996,666.00		3,484,768.00		3,996,666.00		3,484,768.00		3,996,666.00		3,484,768.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0008 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE						3,996,666.00		3,484,768.00		3,996,666.00		3,484,768.00		3,996,666.00		3,484,768.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		118,434.00		0.00		0.00		0.00	
503300250057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	5.000000	974.00	4,870.00	0.00	0.00	974.00	4,870.00	0.00	0.00	974.00	4,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	15.000000	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	396.00	5,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	4.720000	600.00	2,832.00	0.00	0.00	600.00	2,832.00	0.00	0.00	600.00	2,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.200000	1,012.00	202.40	0.00	0.00	1,012.00	202.40	0.00	0.00	1,012.00	202.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	2.600000	350.00	910.00	0.00	0.00	350.00	910.00	0.00	0.00	350.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	3.700000	350.00	1,295.00	0.00	0.00	350.00	1,295.00	0.00	0.00	350.00	1,295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120014	B	MICA PROTECTORA DE DIAPOSITIVAS TAMAÑO A4		UNIDAD	7.000000	400.00	2,800.00	0.00	0.00	400.00	2,800.00	0.00	0.00	400.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.070000	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	792.00	847.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1.500000	2,500.00	3,750.00	0.00	0.00	2,500.00	3,750.00	0.00	0.00	2,500.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.030000	15,000.00	450.00	0.00	0.00	15,000.00	450.00	0.00	0.00	15,000.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.030000	4,422.00	132.66	0.00	0.00	4,422.00	132.66	0.00	0.00	4,422.00	132.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.030000	4,120.00	123.60	0.00	0.00	4,120.00	123.60	0.00	0.00	4,120.00	123.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.300000	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.300000	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	20,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.260000	1,500.00	390.00	0.00	0.00	1,500.00	390.00	0.00	0.00	1,500.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.550000	7,400.00	4,070.00	0.00	0.00	7,400.00	4,070.00	0.00	0.00	7,400.00	4,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.550000	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	5,000.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.170000	590.00	690.30	0.00	0.00	590.00	690.30	0.00	0.00	590.00	690.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.400000	500.00	3,700.00	0.00	0.00	500.00	3,700.00	0.00	0.00	500.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	390.00	1,365.00	0.00	0.00	390.00	1,365.00	0.00	0.00	390.00	1,365.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.670000	940.00	7,209.80	0.00	0.00	940.00	7,209.80	0.00	0.00	940.00	7,209.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	4,900.00	48,020.00	0.00	0.00	4,900.00	48,020.00	0.00	0.00	4,900.00	48,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 500	28.279000	200.00	5,655.80	0.00	0.00	200.00	5,655.80	0.00	0.00	200.00	5,655.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260122	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX.	UNIDAD	0.360000	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000	4,000.00	1,880.00	0.00	0.00	4,000.00	1,880.00	0.00	0.00	4,000.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	4.000000	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		166,666.00		0.00		0.00		0.00	
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	1,500.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160086	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	52.000000	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	800.00	41,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal	UNIDAD	7.000000	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	3,330.00	23,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270020	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	21.000000	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	500.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000540001	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	900.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	20.000000	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	900.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140216	B	JUEGO MOPA COMPLETO (MOPA PLANA DE ALGODON 35 cm APROX. + MANGO DE METAL)	UNIDAD	20.000000	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	269.00	5,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210060	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 25 cm X 25 cm APROX.	UNIDAD	1.200000	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	580.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210200	B	PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	11.000000	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
135000360010	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9			PAR	9.000000	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100106	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L APROX.			UNIDAD	19.560000	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	500.00	9,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030581	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL Y RUEDAS 120 L APROX.			UNIDAD	50.000000	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA								1,300,004.00		1,299,996.00		1,300,004.00		1,299,996.00		1,300,004.00		1,299,996.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA			SERVICIO			1,300,004.00		1,299,996.00		1,300,004.00		1,299,996.00		1,300,004.00		1,299,996.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE								1,894,540.00		1,805,460.00		1,894,540.00		1,805,460.00		1,894,540.00		1,805,460.00		0.00		0.00
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE			SERVICIO			89,076.00		0.00		89,076.00		0.00		89,076.00		0.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO			SERVICIO			1,805,464.00		1,805,460.00		1,805,464.00		1,805,460.00		1,805,464.00		1,805,460.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE								77,022.00		19,312.00		77,022.00		19,312.00		77,022.00		19,312.00		0.00		0.00
060100030004	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZO TUBULAR			SERVICIO			28,968.00		19,312.00		28,968.00		19,312.00		28,968.00		19,312.00		0.00		0.00
060500010009	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL			SERVICIO			48,054.00		0.00		48,054.00		0.00		48,054.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA								300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			SERVICIO			300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS								140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		140,000.00		360,000.00		0.00		0.00
526000130159	S	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA			SERVICIO			20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00
526000130555	S	DESMONTAJE TRASLADO Y MONTAJE DE MODULOS PRE FABRICADOS			SERVICIO			0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00
600100040087	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CERCO PERIMETRICO			SERVICIO			120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		120,000.00		110,000.00		0.00		0.00
600100040145	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURA DE MALLA RASCHELL			SERVICIO			0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		170,000.00		0.00		0.00
Meta: 24 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES								920,667.00		665,000.00		920,667.00		665,000.00		920,667.00		665,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0046 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE								920,667.00		665,000.00		920,667.00		665,000.00		920,667.00		665,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE								275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		0.00		0.00
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES			SERVICIO			275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		275,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA								400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			SERVICIO			400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS								245,667.00		300,000.00		245,667.00		300,000.00		245,667.00		300,000.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
600100040214 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE INMUEBLES							245,667.00		300,000.00		245,667.00		300,000.00		245,667.00		300,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00	
602000010353 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE DATOS							0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00	
602000010357 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DEL CENTRO DE DATO							0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00	
Meta: 25 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							16,818.00		0.00		6,404.00		0.00		6,404.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0048 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							16,818.00		0.00		6,404.00		0.00		6,404.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							16,818.00		0.00		6,404.00		0.00		6,404.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS							16,818.00		0.00		6,404.00		0.00		6,404.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 26 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							36,413.00		0.00		17,910.00		0.00		17,910.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							36,413.00		0.00		17,910.00		0.00		17,910.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							36,413.00		0.00		17,910.00		0.00		17,910.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS							36,413.00		0.00		17,910.00		0.00		17,910.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 27 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							62,509.00		0.00		30,997.00		0.00		30,997.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							62,509.00		0.00		30,997.00		0.00		30,997.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							62,509.00		0.00		30,997.00		0.00		30,997.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS							62,509.00		0.00		30,997.00		0.00		30,997.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 28 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE							606.00		0.00		606.00		0.00		606.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							606.00		0.00		606.00		0.00		606.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							606.00		0.00		606.00		0.00		606.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS							606.00		0.00		606.00		0.00		606.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 30 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0052 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA							500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS							500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 38 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS						180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN						180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						41,000.00		39,000.00		41,000.00		39,000.00		41,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		41,000.00		39,000.00		41,000.00		39,000.00		41,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						139,000.00		141,000.00		139,000.00		141,000.00		139,000.00		141,000.00		0.00		0.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		139,000.00		141,000.00		139,000.00		141,000.00		139,000.00		141,000.00		0.00		0.00	
Meta: 39 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE						2,700.00		2,800.00		2,700.00		2,800.00		2,700.00		2,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN						2,700.00		2,800.00		2,700.00		2,800.00		2,700.00		2,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
Meta: 44 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						252,495.00		47,505.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0009 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - GESTION						252,495.00		47,505.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						53,000.00		0.00		53,000.00		0.00		53,000.00		0.00		0.00		0.00	
601000010023	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO		SERVICIO		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
603000480126	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES		SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
605500010037	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA ELECTRICO		SERVICIO		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						21,000.00		18,000.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010037	S	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE		SERVICIO		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010191	S	SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE SISTEMA DE RESPALDO DE INFORMACION		SERVICIO		0.00		18,000.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS						0.00		1,505.00		1,505.00		0.00		1,505.00		0.00		0.00		0.00	
170100031598	S	CERTIFICADO DIGITAL PARA SUSCRITOR Y AGENTE AUTOMATIZADO		SERVICIO		0.00		1,505.00		1,505.00		0.00		1,505.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						135,400.00		28,000.00		163,400.00		0.00		163,400.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
170100031056	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO DE APLICACION WEB		SERVICIO		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
170100031073	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE		SERVICIO		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010068	S	MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO		SERVICIO		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010240	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED DE INFORMATICA		SERVICIO		29,400.00		0.00		29,400.00		0.00		29,400.00		0.00		0.00		0.00	
602000010306	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS		SERVICIO		0.00		28,000.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE DATOS		SERVICIO		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS						43,095.00		0.00		43,095.00		0.00		43,095.00		0.00		0.00		0.00	
170100040029	S	SERVICIO DE PROTECCION DE TRAFICO WEB		SERVICIO		43,095.00		0.00		43,095.00		0.00		43,095.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 46 - GESTION ADMINISTRATIVA						252,824.02		2,160.00		252,824.02		2,160.00		252,824.02		2,160.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA DE LA SEDE						252,824.02		2,160.00		252,824.02		2,160.00		252,824.02		2,160.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						42,785.00		0.00		42,785.00		0.00		42,785.00		0.00		0.00		0.00	
091100060062	B	NECTAR DE FRUTAS X 315 mL		UNIDAD	1.900000	5,900.00	11,210.00	0.00	0.00	5,900.00	11,210.00	0.00	0.00	5,900.00	11,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070097	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL		UNIDAD	0.830000	32,000.00	26,560.00	0.00	0.00	32,000.00	26,560.00	0.00	0.00	32,000.00	26,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010198	B	GALLETA DE SODA X 45 g APROX.		UNIDAD	0.850000	5,900.00	5,015.00	0.00	0.00	5,900.00	5,015.00	0.00	0.00	5,900.00	5,015.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						19,999.02		0.00		19,999.02		0.00		19,999.02		0.00		0.00		0.00	
475100030389	B	CUADERNO DE TRABAJO PARA CAPACITACION CON LOGOTIPO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	17.000000	120.00	2,040.00	0.00	0.00	120.00	2,040.00	0.00	0.00	120.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100040272	B	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	1.000000	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.		UNIDAD	10.309300	500.00	5,154.65	0.00	0.00	500.00	5,154.65	0.00	0.00	500.00	5,154.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.200000	1,250.00	250.00	0.00	0.00	1,250.00	250.00	0.00	0.00	1,250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.		UNIDAD	1.500000	500.00	750.00	0.00	0.00	500.00	750.00	0.00	0.00	500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.550000	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.550000	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.550000	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	500.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.400000	50.00	370.00	0.00	0.00	50.00	370.00	0.00	0.00	50.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 500	28.279000	30.00	848.37	0.00	0.00	30.00	848.37	0.00	0.00	30.00	848.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260114	B	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g APROX.	UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	1,000.00	300.00	0.00	0.00	1,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260122	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX.	UNIDAD	0.360000	6,500.00	2,340.00	0.00	0.00	6,500.00	2,340.00	0.00	0.00	6,500.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000	500.00	235.00	0.00	0.00	500.00	235.00	0.00	0.00	500.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110070	B	CARTULINA SIMPLE 160 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	500.00	590.00	0.00	0.00	500.00	590.00	0.00	0.00	500.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
767500010217	B	CABLE HDMI A MICRO HDMI	UNIDAD	80.000000	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					75,000.00		0.00		75,000.00		0.00		75,000.00		0.00		0.00		0.00	
317500150014	B	JUEGO DIDACTICO BANDEJA DE OPERACIONES MATEMATICAS	UNIDAD	159.574468	470.00	75,000.00	0.00	0.00	470.00	75,000.00	0.00	0.00	470.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					39,040.00		960.00		39,040.00		960.00		39,040.00		960.00		0.00		0.00	
281600450572	B	CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS	UNIDAD	72.000000	20.00	1,440.00	0.00	0.00	20.00	1,440.00	0.00	0.00	20.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317000010114	B	JUEGO DE TERMOMETROS PARA ENSEÑANZA EN LABORATORIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA X 24 PIEZAS	UNIDAD	800.000000	10.00	8,000.00	0.00	0.00	10.00	8,000.00	0.00	0.00	10.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000040048	B	VARILLA DE VIDRIO 5 mm X 30 cm	UNIDAD	45.000000	80.00	3,600.00	0.00	0.00	80.00	3,600.00	0.00	0.00	80.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000070093	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 100 mL	UNIDAD	30.000000	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000070094	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 250 mL	UNIDAD	80.000000	80.00	6,400.00	0.00	0.00	80.00	6,400.00	0.00	0.00	80.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080884	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 16 mm X 125 mm	UNIDAD	20.000000	600.00	12,000.00	0.00	0.00	600.00	12,000.00	0.00	0.00	600.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000151522	B	PINZA DE MADERA PARA TUBO DE ENSAYO	UNIDAD	8.000000	200.00	1,600.00	0.00	0.00	200.00	1,600.00	0.00	0.00	200.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
512000160038	B	GRADILLA DE ALAMBRE PASTIFICADO P/ 24 ESPACIOS		UNIDAD	8.000000	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180002	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 22 mm X 100		UNIDAD	10.000000	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180043	B	LAMINA PORTA OBJETO 26 mm X 76 mm X 100		UNIDAD	20.000000	80.00	1,600.00	0.00	0.00	80.00	1,600.00	0.00	0.00	80.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000320113	B	VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 100 mL		UNIDAD	20.000000	60.00	1,200.00	0.00	0.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00	
852100010049	B	MEDALLA DE METAL		UNIDAD	10.000000	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
170100031479	S	SERVICIO DE ATENCION EN LAS PLATAFORMAS COLABORATIVAS Y DIGITAL - VIDEOCONFERENCIA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 3 DE MOBILIARIO Y SIMILARES						8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
941000020003	S	ALQUILER DE TOLDOS		SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
941000020019	S	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS Y SILLAS		SERVICIO		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
941000020028	S	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS, SILLAS Y ESTRADO		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA		SERVICIO		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387164	S	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
501500030130	S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES		SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
701000040032	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR Y ENCUADERNADO		SERVICIO		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 48 - ACCIONES DE ADMINISTRACION						3,454,074.08		615,846.56		3,454,074.08		615,846.56		3,454,074.08		615,846.56		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - ACCIONES DE ADMINISTRACION - GESTION ADMINISTRATIVA -						3,454,074.08		615,846.56		3,454,074.08		615,846.56		3,454,074.08		615,846.56		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,659.50		1,660.00		2,659.50		1,660.00		2,659.50		1,660.00		0.00		0.00	
091100060062	B	NECTAR DE FRUTAS X 315 mL		UNIDAD	1.900000	505.00	959.50	0.00	0.00	505.00	959.50	0.00	0.00	505.00	959.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100070097	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL		UNIDAD	0.830000	0.00	0.00	2,000.00	1,660.00	0.00	0.00	2,000.00	1,660.00	0.00	0.00	2,000.00	1,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
096800010198	B	GALLETA DE SODA X 45 g APROX.		UNIDAD	0.850000	2,000.00	1,700.00	0.00	0.00	2,000.00	1,700.00	0.00	0.00	2,000.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						44,448.98		30,545.56		44,448.98		30,545.56		44,448.98		30,545.56		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	7.550544	1,500.00	11,325.82	1,001.00	7,558.09	1,500.00	11,325.82	1,001.00	7,558.09	1,500.00	11,325.82	1,001.00	7,558.09	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM		GALON	16.561579	2,000.00	33,123.16	1,388.00	22,987.47	2,000.00	33,123.16	1,388.00	22,987.47	2,000.00	33,123.16	1,388.00	22,987.47	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						655,079.60		48,635.00		655,079.60		48,635.00		655,079.60		48,635.00		0.00		0.00	
503300220015	B	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 50 cm X 5 kg		UNIDAD	35.000000	1,000.00	35,000.00	200.00	7,000.00	1,000.00	35,000.00	200.00	7,000.00	1,000.00	35,000.00	200.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300260084	B	PABILO DE ALGODON Nº 20 X 1 kg		UNIDAD	35.000000	1,200.00	42,000.00	0.00	0.00	1,200.00	42,000.00	0.00	0.00	1,200.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010173	B	BANDEJA PARA ESCRITORIO DE PLASTICO DE 4 PISOS		UNIDAD	60.000000	700.00	42,000.00	0.00	0.00	700.00	42,000.00	0.00	0.00	700.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	15.000000	2,800.00	42,000.00	0.00	0.00	2,800.00	42,000.00	0.00	0.00	2,800.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	5.192000	6,000.00	31,152.00	0.00	0.00	6,000.00	31,152.00	0.00	0.00	6,000.00	31,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010135	B	ARCHIVADOR ACORDEON DE PLASTICO TAMAÑO A4 DE 31 DIVISIONES		UNIDAD	70.000000	600.00	42,000.00	0.00	0.00	600.00	42,000.00	0.00	0.00	600.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.		UNIDAD	1.500000	1,500.00	2,250.00	0.00	0.00	1,500.00	2,250.00	0.00	0.00	1,500.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110089	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	65.800000	650.00	42,770.00	0.00	0.00	650.00	42,770.00	0.00	0.00	650.00	42,770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110101	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 200 HOJAS APROX.		UNIDAD	250.500000	170.00	42,585.00	0.00	0.00	170.00	42,585.00	0.00	0.00	170.00	42,585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.		UNIDAD	233.640000	180.00	42,055.20	0.00	0.00	180.00	42,055.20	0.00	0.00	180.00	42,055.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	23.600000	1,780.00	42,008.00	0.00	0.00	1,780.00	42,008.00	0.00	0.00	1,780.00	42,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220022	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO		UNIDAD	75.500000	560.00	42,280.00	0.00	0.00	560.00	42,280.00	0.00	0.00	560.00	42,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.030000	4,000.00	120.00	0.00	0.00	4,000.00	120.00	0.00	0.00	4,000.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.300000	5,500.00	1,650.00	0.00	0.00	5,500.00	1,650.00	0.00	0.00	5,500.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.300000	4,000.00	1,200.00	0.00	0.00	4,000.00	1,200.00	0.00	0.00	4,000.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.333400	4,000.00	5,333.60	0.00	0.00	4,000.00	5,333.60	0.00	0.00	4,000.00	5,333.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000140037	B	PIZARRA DE CORCHO DE 50 cm X 40 cm		UNIDAD	39.000000	1,089.00	42,471.00	0.00	0.00	1,089.00	42,471.00	0.00	0.00	1,089.00	42,471.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180018	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO		UNIDAD	1.652000	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180019	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO		UNIDAD	1.652000	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000180021	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	1.652000	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	1,000.00	1,652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020141	B	PAPEL CONTOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA) 76 mm X 21 m	UNIDAD	95.000000	450.00	42,750.00	0.00	0.00	450.00	42,750.00	0.00	0.00	450.00	42,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.670000	5,500.00	42,185.00	0.00	0.00	5,500.00	42,185.00	0.00	0.00	5,500.00	42,185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	7.570000	0.00	0.00	5,500.00	41,635.00	0.00	0.00	5,500.00	41,635.00	0.00	0.00	5,500.00	41,635.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.304000	6,000.00	19,824.00	0.00	0.00	6,000.00	19,824.00	0.00	0.00	6,000.00	19,824.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMPAQUE X 50	3.964802	1,000.00	3,964.80	0.00	0.00	1,000.00	3,964.80	0.00	0.00	1,000.00	3,964.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	35.000000	1,215.00	42,525.00	0.00	0.00	1,215.00	42,525.00	0.00	0.00	1,215.00	42,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
901000060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO			50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						92,496.00		92,504.00		92,496.00		92,504.00		92,496.00		92,504.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			92,496.00		92,504.00		92,496.00		92,504.00		92,496.00		92,504.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						42,498.00		42,502.00		42,498.00		42,502.00		42,498.00		42,502.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			42,498.00		42,502.00		42,498.00		42,502.00		42,498.00		42,502.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO			5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						130,000.00		0.00		130,000.00		0.00		130,000.00		0.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			130,000.00		0.00		130,000.00		0.00		130,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00
060500010009	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL	SERVICIO			50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO			350,000.00		0.00		350,000.00		0.00		350,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						920,000.00		0.00		920,000.00		0.00		920,000.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			920,000.00		0.00		920,000.00		0.00		920,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS							510,000.00		0.00		510,000.00		0.00		510,000.00		0.00		0.00		0.00	
940500040023	S	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACEN			SERVICIO		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00	
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL			SERVICIO		310,000.00		0.00		310,000.00		0.00		310,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS							18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500040010	S	SEGURO DE VEHICULO			SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)							2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
850500050002	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES							18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500060006	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES			SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 5 8 CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD							7,332.00		0.00		7,332.00		0.00		7,332.00		0.00		0.00		0.00	
850100050008	S	SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL			SERVICIO		7,332.00		0.00		7,332.00		0.00		7,332.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							40,000.00		80,000.00		40,000.00		80,000.00		40,000.00		80,000.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL			SERVICIO		15,000.00		25,000.00		15,000.00		25,000.00		15,000.00		25,000.00		0.00		0.00	
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES			SERVICIO		10,000.00		30,000.00		10,000.00		30,000.00		10,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
500100051555	S	SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO			SERVICIO		15,000.00		25,000.00		15,000.00		25,000.00		15,000.00		25,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		0.00	
210100010040	S	SERVICIO DE INVENTARIO			SERVICIO		0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							491,060.00		0.00		491,060.00		0.00		491,060.00		0.00		0.00		0.00	
070500030806	S	SERVICIO DE ENFERMERIA			SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380126	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTADISTICA			SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380565	S	SERVICIO DE MONITOREO, ACOMPAÑAMIENTO TECNICO PEDAGOGICO Y SEGUIMIENTO			SERVICIO		18,060.00		0.00		18,060.00		0.00		18,060.00		0.00		0.00		0.00	
071100380597	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE MONITOREO Y EVALUACION PEDAGOGICA			SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380861	S	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA			SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381410	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS			SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
ADMINISTRATIVOS																					
071100381788	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES EN GESTION EDUCATIVA		SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388820	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388860	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388873	S	SERVICIO DE REVISION, ANALISIS Y VERIFICACION DE EXPEDIENTES		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100435709	S	SERVICIO DE FORMULACION Y SEGUIMIENTO DE PLANES INSTITUCIONALES		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100436956	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN LOGISTICA		SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010298	S	SERVICIO DE DISTRIBUCION Y NOTIFICACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010802	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD		SERVICIO		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
900100030010	S	SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS		SERVICIO		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 53 - ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS						801,051.59		0.00		801,051.59		0.00		801,051.59		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS/GESTIÓN DE						801,051.59		0.00		801,051.59		0.00		801,051.59		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						24,785.50		0.00		24,785.50		0.00		24,785.50		0.00		0.00		0.00	
091100070041	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L APROX.		UNIDAD	17.000000	1,270.00	21,590.00	0.00	0.00	1,270.00	21,590.00	0.00	0.00	1,270.00	21,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070097	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL		UNIDAD	0.830000	3,850.00	3,195.50	0.00	0.00	3,850.00	3,195.50	0.00	0.00	3,850.00	3,195.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						674,424.00		0.00		674,424.00		0.00		674,424.00		0.00		0.00		0.00	
899600230065	B	CHOMPA DE FIBRA ACRILICA CUELLO JORGE CHAVEZ UNISEX		UNIDAD	33.620000	200.00	6,724.00	0.00	0.00	200.00	6,724.00	0.00	0.00	200.00	6,724.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA		UNIDAD	2,200.000000	100.00	220,000.00	0.00	0.00	100.00	220,000.00	0.00	0.00	100.00	220,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600570006	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO		UNIDAD	2,200.000000	114.00	250,800.00	0.00	0.00	114.00	250,800.00	0.00	0.00	114.00	250,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600580051	B	UNIFORME CORPORATIVO DE FAENA DE DRIL (01 CAMISA Y 01 PANTALON) PARA CABALLERO		UNIDAD	89.500000	2,200.00	196,900.00	0.00	0.00	2,200.00	196,900.00	0.00	0.00	2,200.00	196,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						19,999.69		0.00		19,999.69		0.00		19,999.69		0.00		0.00		0.00	
139200470029	B	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 1 L		UNIDAD	174.000000	98.00	17,052.00	0.00	0.00	98.00	17,052.00	0.00	0.00	98.00	17,052.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200500036	B	ALCOHOL ETILICO 69.5° X 1 L	UNIDAD	9.000000	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100040238	B	BOLSA DE POLIETILENO 5 µm X 103 cm X 64.5 cm	UNIDAD	0.515662	3,971.00	2,047.69	0.00	0.00	3,971.00	2,047.69	0.00	0.00	3,971.00	2,047.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					17,999.40		0.00		17,999.40		0.00		17,999.40		0.00		0.00		0.00	
805000010012	B	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	3.900000	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030111	B	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	EMPAQUE X 50	4.500000	1,464.00	6,588.00	0.00	0.00	1,464.00	6,588.00	0.00	0.00	1,464.00	6,588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050345	B	GUANTE DE POLIESTER CON PALMA DE LATEX	PAR	3.900000	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	1,463.00	5,705.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					1,994.00		0.00		1,994.00		0.00		1,994.00		0.00		0.00		0.00	
580200080001	B	CELECOXIB 200 mg TAB	UNIDAD	1.950000	50.00	97.50	0.00	0.00	50.00	97.50	0.00	0.00	50.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200340001	B	KETOROLACO 60 mg INY 2 mL	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200460011	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200470018	B	DICLOFENACO 75 mg INY 2 mL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580700150007	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000070002	B	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000080007	B	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581400130004	B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100320002	B	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.080000	100.00	8.00	0.00	0.00	100.00	8.00	0.00	0.00	100.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300520002	B	MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA) 2 g/100 g (2 %) CRM 15 g	UNIDAD	20.000000	19.00	380.00	0.00	0.00	19.00	380.00	0.00	0.00	19.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300930009	B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 30 g	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583301020002	B	CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800220012	B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.550000	100.00	55.00	0.00	0.00	100.00	55.00	0.00	0.00	100.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800360001	B	LOPERAMIDA 2 mg TAB	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800710007	B	OMEPRAZOL 20 mg TAB	UNIDAD	0.150000	100.00	15.00	0.00	0.00	100.00	15.00	0.00	0.00	100.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800750001	B	DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800750003	B	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	0.150000	50.00	7.50	0.00	0.00	50.00	7.50	0.00	0.00	50.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800810004	B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.950000	50.00	97.50	0.00	0.00	50.00	97.50	0.00	0.00	50.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000530001	B	ACETILCISTEINA 600 mg TAB	UNIDAD	2.300000	20.00	46.00	0.00	0.00	20.00	46.00	0.00	0.00	20.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
585300980001	B	LORATADINA + PARACETAMOL + PSEUDOEFEDRINA 2.5 mg + 500 mg + 60 mg TAB	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585600300002	B	CLONIXINATO DE LISINA + ERGOTAMINA 125 mg + 1 mg TAB	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585700540001	B	BENZOCAINA + CLORURO DE DECUALINIO 10 mg + 250 µg TAB	UNIDAD	0.950000	150.00	142.50	0.00	0.00	150.00	142.50	0.00	0.00	150.00	142.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586300100001	B	DICLOFENACO / ORFENADRINA 75 mg / 60 mg INY 3 mL + 2 mL	UNIDAD	1.250000	100.00	125.00	0.00	0.00	100.00	125.00	0.00	0.00	100.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587100030001	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	1.800000	100.00	180.00	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587100070009	B	PREDNISONA 20 mg TAB	UNIDAD	0.250000	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,849.00		0.00		1,849.00		0.00		1,849.00		0.00		0.00		0.00	
351000024426	B	CLORURO DE SODIO P.A. X 100 mL	UNIDAD	3.300000	100.00	330.00	0.00	0.00	100.00	330.00	0.00	0.00	100.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	580.000000	1.00	580.00	0.00	0.00	1.00	580.00	0.00	0.00	1.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030027	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380010	B	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 cm	UNIDAD	6.100000	25.00	152.50	0.00	0.00	25.00	152.50	0.00	0.00	25.00	152.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670007	B	VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	3.100000	15.00	46.50	0.00	0.00	15.00	46.50	0.00	0.00	15.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700680061	B	VENDA ADHESIVA 2 in X 2.3 yd	UNIDAD	0.600000	15.00	9.00	0.00	0.00	15.00	9.00	0.00	0.00	15.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	2.300000	95.00	218.50	0.00	0.00	95.00	218.50	0.00	0.00	95.00	218.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290043	B	SET DE INFUSION CON VOLUTROL	UNIDAD	20.000000	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
350100020199	S	CURSO DE ESPECIALIZACION EN SIAF, SIGA Y SEACE	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
350500010011	S	CURSO SISTEMA ADMINISTRATIVO DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y LA LEY DEL SERVICIO CIVIL Y SU REGLAMENTACION	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010470	S	CURSO DE CONTROL GUBERNAMENTAL	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010510	S	CURSO DE EXCEL AVANZADO	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000011280	S	CURSO EN TEMAS DE GESTION PUBLICA	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000016192	S	CURSO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 55 - BRINDAR EDUCACION OCUPACIONAL					168,283.28		125,006.00		168,283.28		125,006.00		168,283.28		125,006.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - BRINDAR EDUCACION OCUPACIONAL - DESARROLLO DE LA					168,283.28		125,006.00		168,283.28		125,006.00		168,283.28		125,006.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,999.73		0.00		4,999.73		0.00		4,999.73		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	15.000000	125.00	1,875.00	0.00	0.00	125.00	1,875.00	0.00	0.00	125.00	1,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.350000	135.00	587.25	0.00	0.00	135.00	587.25	0.00	0.00	135.00	587.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060035	B	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 cm X 3 m	UNIDAD	9.129800	135.00	1,232.52	0.00	0.00	135.00	1,232.52	0.00	0.00	135.00	1,232.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.070000	136.00	145.52	0.00	0.00	136.00	145.52	0.00	0.00	136.00	145.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.034000	632.00	21.49	0.00	0.00	632.00	21.49	0.00	0.00	632.00	21.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.170000	135.00	157.95	0.00	0.00	135.00	157.95	0.00	0.00	135.00	157.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	100.00	980.00	0.00	0.00	100.00	980.00	0.00	0.00	100.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						5,998.35		0.00		5,998.35		0.00		5,998.35		0.00		0.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	42.00	672.00	0.00	0.00	42.00	672.00	0.00	0.00	42.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160086	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	52.000000	42.00	2,184.00	0.00	0.00	42.00	2,184.00	0.00	0.00	42.00	2,184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170003	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	5.817400	42.00	244.33	0.00	0.00	42.00	244.33	0.00	0.00	42.00	244.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240139	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.5% X 1 gal	UNIDAD	5.782000	42.00	242.84	0.00	0.00	42.00	242.84	0.00	0.00	42.00	242.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270020	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	21.000000	42.00	882.00	0.00	0.00	42.00	882.00	0.00	0.00	42.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000540001	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	42.00	630.00	0.00	0.00	42.00	630.00	0.00	0.00	42.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000040010	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICO DE 26 in	UNIDAD	4.000000	14.00	56.00	0.00	0.00	14.00	56.00	0.00	0.00	14.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	20.000000	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060119	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	3.835000	20.00	76.70	0.00	0.00	20.00	76.70	0.00	0.00	20.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	17.00	85.00	0.00	0.00	17.00	85.00	0.00	0.00	17.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100106	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L APROX.	UNIDAD	19.560000	33.00	645.48	0.00	0.00	33.00	645.48	0.00	0.00	33.00	645.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						16,995.05		0.00		16,995.05		0.00		16,995.05		0.00		0.00		0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.363032	405.00	1,362.03	0.00	0.00	405.00	1,362.03	0.00	0.00	405.00	1,362.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.	UNIDAD	1.500000	405.00	607.50	0.00	0.00	405.00	607.50	0.00	0.00	405.00	607.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.186000	405.00	1,290.33	0.00	0.00	405.00	1,290.33	0.00	0.00	405.00	1,290.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.030000	6,750.00	202.50	0.00	0.00	6,750.00	202.50	0.00	0.00	6,750.00	202.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	3,500.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	5.014991	405.00	2,031.07	0.00	0.00	405.00	2,031.07	0.00	0.00	405.00	2,031.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060403	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.130000	405.00	1,672.65	0.00	0.00	405.00	1,672.65	0.00	0.00	405.00	1,672.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	7.570000	1,021.00	7,728.97	0.00	0.00	1,021.00	7,728.97	0.00	0.00	1,021.00	7,728.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						1,796.15		0.00		1,796.15		0.00		1,796.15		0.00		0.00		0.00
717200010118	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.236200	424.00	1,796.15	0.00	0.00	424.00	1,796.15	0.00	0.00	424.00	1,796.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		62,496.00		62,504.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						57,498.00		57,502.00		57,498.00		57,502.00		57,498.00		57,502.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			57,498.00		57,502.00		57,498.00		57,502.00		57,498.00		57,502.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 3 SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS						3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00
870500070001	S	SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS NATURAL MEDIANTE DUCTOS	SERVICIO			3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00
060500010009	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL	SERVICIO			6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
350500030003	S	CAPACITACION EN ADMINISTRACION A PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO			3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						6,000.00		2,000.00		6,000.00		2,000.00		6,000.00		2,000.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
501500030130	S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES	SERVICIO			0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
701000040032	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR Y ENCUADERNADO	SERVICIO			2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 57 - BRINDAR EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS						50,996.00		92,002.70		50,996.00		92,002.70		50,996.00		92,002.70		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0016 - BRINDAR EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS -						50,996.00		92,002.70		50,996.00		92,002.70		50,996.00		92,002.70		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		4,499.82		0.00		4,499.82		0.00		4,499.82		0.00		0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
710600060035	B	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 cm X 3 m		UNIDAD	9.129800	0.00	0.00	150.00	1,369.47	0.00	0.00	150.00	1,369.47	0.00	0.00	150.00	1,369.47	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.070000	0.00	0.00	155.00	165.85	0.00	0.00	155.00	165.85	0.00	0.00	155.00	165.85	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.170000	0.00	0.00	150.00	175.50	0.00	0.00	150.00	175.50	0.00	0.00	150.00	175.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	9.800000	0.00	0.00	55.00	539.00	0.00	0.00	55.00	539.00	0.00	0.00	55.00	539.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						0.00		8,999.11		0.00		8,999.11		0.00		8,999.11		0.00		0.00	
133000120047	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.		UNIDAD	5.239200	0.00	0.00	57.00	298.63	0.00	0.00	57.00	298.63	0.00	0.00	57.00	298.63	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160086	B	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg		UNIDAD	52.000000	0.00	0.00	57.00	2,964.00	0.00	0.00	57.00	2,964.00	0.00	0.00	57.00	2,964.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170003	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg		UNIDAD	5.817400	0.00	0.00	57.00	331.59	0.00	0.00	57.00	331.59	0.00	0.00	57.00	331.59	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240139	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.5% X 1 gal		UNIDAD	5.782000	0.00	0.00	57.00	329.57	0.00	0.00	57.00	329.57	0.00	0.00	57.00	329.57	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270020	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal		UNIDAD	21.000000	0.00	0.00	57.00	1,197.00	0.00	0.00	57.00	1,197.00	0.00	0.00	57.00	1,197.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000540001	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal		UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	57.00	855.00	0.00	0.00	57.00	855.00	0.00	0.00	57.00	855.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO		UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	57.00	285.00	0.00	0.00	57.00	285.00	0.00	0.00	57.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100106	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L APROX.		UNIDAD	19.560000	0.00	0.00	57.00	1,114.92	0.00	0.00	57.00	1,114.92	0.00	0.00	57.00	1,114.92	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120041	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO		UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	387.00	387.00	0.00	0.00	387.00	387.00	0.00	0.00	387.00	387.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160328	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m		UNIDAD	23.777000	0.00	0.00	52.00	1,236.40	0.00	0.00	52.00	1,236.40	0.00	0.00	52.00	1,236.40	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						0.00		19,999.77		0.00		19,999.77		0.00		19,999.77		0.00		0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL		UNIDAD	3.363032	0.00	0.00	567.00	1,906.84	0.00	0.00	567.00	1,906.84	0.00	0.00	567.00	1,906.84	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.		UNIDAD	10.309300	0.00	0.00	470.00	4,845.37	0.00	0.00	470.00	4,845.37	0.00	0.00	470.00	4,845.37	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.		UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	561.00	841.50	0.00	0.00	561.00	841.50	0.00	0.00	561.00	841.50	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	3.186000	0.00	0.00	189.00	602.15	0.00	0.00	189.00	602.15	0.00	0.00	189.00	602.15	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	6,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)		UNIDAD	5.014991	0.00	0.00	500.00	2,507.50	0.00	0.00	500.00	2,507.50	0.00	0.00	500.00	2,507.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060403	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	4.130000	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	7.570000	0.00	0.00	450.00	3,406.50	0.00	0.00	450.00	3,406.50	0.00	0.00	450.00	3,406.50	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	1.190000	0.00	0.00	189.00	224.91	0.00	0.00	189.00	224.91	0.00	0.00	189.00	224.91	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
352000010069	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO			3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00
501500030130	S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES	SERVICIO			0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
701000040032	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR Y ENCUADERNADO	SERVICIO			0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00
Meta: 59 - BRINDAR EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS						0.00		4,498.88		0.00		4,498.88		0.00		4,498.88		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0020 - BRINDAR EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS - DESARROLLO						0.00		4,498.88		0.00		4,498.88		0.00		4,498.88		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		1,999.11		0.00		1,999.11		0.00		1,999.11		0.00		0.00
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.350000	0.00	0.00	24.00	104.40	0.00	0.00	24.00	104.40	0.00	0.00	24.00	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060035	B	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 cm X 3 m	UNIDAD	9.129800	0.00	0.00	50.00	456.49	0.00	0.00	50.00	456.49	0.00	0.00	50.00	456.49	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.070000	0.00	0.00	61.00	65.27	0.00	0.00	61.00	65.27	0.00	0.00	61.00	65.27	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.170000	0.00	0.00	55.00	64.35	0.00	0.00	55.00	64.35	0.00	0.00	55.00	64.35	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	9.800000	0.00	0.00	57.00	558.60	0.00	0.00	57.00	558.60	0.00	0.00	57.00	558.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						0.00		2,499.77		0.00		2,499.77		0.00		2,499.77		0.00		0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.363032	0.00	0.00	70.00	235.41	0.00	0.00	70.00	235.41	0.00	0.00	70.00	235.41	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	10.309300	0.00	0.00	30.00	309.28	0.00	0.00	30.00	309.28	0.00	0.00	30.00	309.28	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	90.00	135.00	0.00	0.00	90.00	135.00	0.00	0.00	90.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.401400	0.00	0.00	60.00	264.08	0.00	0.00	60.00	264.08	0.00	0.00	60.00	264.08	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	996.00	298.80	0.00	0.00	996.00	298.80	0.00	0.00	996.00	298.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)			UNIDAD	5.014991	0.00	0.00	80.00	401.20	0.00	0.00	80.00	401.20	0.00	0.00	80.00	401.20	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060403	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES			UNIDAD	4.130000	0.00	0.00	80.00	330.40	0.00	0.00	80.00	330.40	0.00	0.00	80.00	330.40	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	7.570000	0.00	0.00	60.00	454.20	0.00	0.00	60.00	454.20	0.00	0.00	60.00	454.20	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS			EMPAQUE X 500	1.190000	0.00	0.00	60.00	71.40	0.00	0.00	60.00	71.40	0.00	0.00	60.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 60 - DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA							2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA							2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		2,450.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00	2,450.00	0.00
Meta: 62 - ACCIONES DE MONITOREO Y ASESORIA A LA GESTION DE LA EDUCACION BASICA							22.47		935.64		22.47		935.64		22.47		935.64		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - ACCIONES DE MONITOREO Y ASESORIA A LA GESTION DE LA							22.47		935.64		22.47		935.64		22.47		935.64		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							22.47		691.33		22.47		691.33		22.47		691.33		0.00		0.00	
710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS			UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO			UNIDAD	1.070000	21.00	22.47	0.00	0.00	21.00	22.47	0.00	0.00	21.00	22.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	162.00	48.60	0.00	0.00	162.00	48.60	0.00	0.00	162.00	48.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO			UNIDAD	1.170000	0.00	0.00	21.00	24.57	0.00	0.00	21.00	24.57	0.00	0.00	21.00	24.57	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.			UNIDAD	18.880250	0.00	0.00	12.00	226.56	0.00	0.00	12.00	226.56	0.00	0.00	12.00	226.56	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	9.800000	0.00	0.00	17.00	166.60	0.00	0.00	17.00	166.60	0.00	0.00	17.00	166.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							0.00		244.31		0.00		244.31		0.00		244.31		0.00		0.00	
716000060464	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES			UNIDAD	5.416196	0.00	0.00	19.00	102.91	0.00	0.00	19.00	102.91	0.00	0.00	19.00	102.91	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES			EMPAQUE X 500	28.279000	0.00	0.00	5.00	141.40	0.00	0.00	5.00	141.40	0.00	0.00	5.00	141.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 63 - ALFABETIZACION							3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA							3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : USE 04 COMAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 59

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL GENERAL S/						20,491,337.44		12,664,448.78		20,478,413.44		12,616,943.78		20,478,413.44		12,616,943.78		0.00		0.00	

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de “precio unitario” y “cantidad” se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.